2017 年 6 月 22 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 CEO 中村 清高

（コード番号：3796 東証第二部）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電話番号：03（5423）7820

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、2017 年 6 月 22 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたこ

とを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社代表取締役社長 CEO 中村清高、当社代表取締役副社長 Co-CEO 前野善一、当社代表取締役副社

長CFO塩川拓行及び当社代表取締役副社長COO北澤弘貴は、従前より主要株主である筆頭株主であり、

2017 年 3 月 31 日時点の株主名簿上においても主要株主である筆頭株主に該当いたしますが、当社が

役員持株会制度を 2016 年 6 月に導入したことに伴い、第 18 期有価証券報告書の提出に当たり、役員

持株会制度を通じて所有している実質所有株式数で判断した場合の実質筆頭株主は、当社代表取締役

副社長 Co-CEO 前野善一となり、他の三氏につきましては、実質筆頭株主から異動することを確認い

たしました。

２．当該異動することとなる主要株主である筆頭株主の名称等

（1）引き続き主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 氏 名 前野 善一
② 住 所 東京都世田谷区
③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役副社長 Co-CEO

（2）主要株主である筆頭株主であった株主が、筆頭株主から異動することとなる株主の概要

① 氏 名 中村 清高
② 住 所 神奈川県横浜市泉区
③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役社長 CEO

① 氏 名 塩川 拓行
② 住 所 東京都港区
③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役副社長 CFO

① 氏 名 北澤 弘貴
② 住 所 東京都港区
③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役副社長 COO

３．異動後における当該主要株主の所有議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

（1）前野 善一

議決権の数

（実質所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

実質

大株主順位

【参考】株主名

簿上の株式数

異  動  前

（2017 年 6月 22 日現在）

8,756 個

（875,600 株）
12.68％ 第１位 875,600 株

異  動  後
8,944 個

（894,465 株）
12.96％ 第１位 875,600 株

（2）北澤 弘貴

議決権の数

（実質所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

実質

大株主順位

【参考】株主名

簿上の株式数

異  動  前

（2017 年 6月 22 日現在）

8,756 個

（875,600 株）
12.68％ 第１位 875,600 株

異  動  後
8,820 個

（882,031 株）
12.78％ 第２位 875,600 株

（3）塩川 拓行

議決権の数

（実質所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

実質

大株主順位

【参考】株主名

簿上の株式数

異  動  前

（2017 年 6月 22 日現在）

8,756 個

（875,600 株）
12.68％ 第１位 875,600 株

異  動  後
8,777 個

（877,743 株）
12.71％ 第３位 875,600 株

（4）中村 清高

議決権の数

（実質所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

実質

大株主順位

【参考】株主名

簿上の株式数

異  動  前

（2017 年 6月 22 日現在）

8,756 個

（875,600 株）
12.68％ 第１位 875,600 株

異  動  後
8,762 個

（876,243 株）
12.69％ 第４位 875,600 株

※ⅰ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  379,249 株

2017 年 6 月 22 日現在の発行済株式総数    7,280,700 株

※ⅱ 株主名簿上の大株主順位は四氏とも第 1位であり、株主名簿上の筆頭株主に変更はありません。

４．異動確認年月日 2017 年 6 月 22 日

５．今後の見通し

本件は当社の経営体制及び業績に影響を与えるものではありません。

また、当該主要株主より、今後の保有方針に変更は無く、現時点で売却の予定及び意向はないと

聞いております。

以上